

بسمه تعالی- کتاب پیام‌های آسمانی- کلاس هشتم- سال (۱۳۹۳-۱۳۹۴)- درس اول

۱- چرا در نگاه اول به پدیده‌های جهان جزئیات بسیاری از چشم ما پوشیده می‌ماند؟
زیرا معمولاً نگاه ما بی توجه، سریع و گذرا است.

۲- چه کنیم تا به برخی شگفتی‌های جهان پی ببریم؟ باید نوع نگاهمان را تغییر بدهیم.

۳- شگفتی‌های جهان را در کجا بیابیم؟ در وجود خودمان و در جهان پیرامون مان.

۴- آفرینش چشم‌ها و ابروهای انسان چه ویژگی‌هایی دارد؟

چشم‌ها داخل گودی صورت هستند تا با استخوان‌های گونه، پیشانی و بینی محافظت شوند.

ابروها مانند سایه بان از چشم در برابر نور شدید و عرق پیشانی محافظت می‌کنند.

۵- حضرت علی (ع) درباره آفرینش انسان چه می‌فرماید؟

باید از آفرینش انسان تعجب کرد که با تکه‌ای چربی می‌بیند و با پاره‌ای گوشت سخن می‌گوید و با چند استخوان می‌شنود.

۶- خدای مهربان در قرآن برای این که به اطراف خود بیشتر دقت کنیم؛ چه می‌فرماید؟

خداوند در سوره غاشیه می‌فرماید: به آفرینش شتر و به آسمان افراشته و کوه‌های استوار و زمین گسترده بنگرید.

۷- از مشاهده نظم در شگفتی‌های جهان به چه نتیجه‌ای می‌رسیم؟

قطعاً جهان ناظمی دارد که آن خدای دانا و مهربان است.

۸- امیر مؤمنان (ع) هدف از آفرینش این جهان شگفت‌انگیز چگونه بیان نمود؟ خداوند همه چیز را

در زمین برای انسان آفرید تا بیندیشد و با آن راه بهشت را بیابد و خود را از جهنم نجات دهد.

۹- چگونه با چشم و عقل خویش درس خداشناسی بیاموزیم؟

با دقت به نشانه‌های علم و قدرت خدا نگاه کنیم و با فکر کردن از دنیا درس خداشناسی بگیریم.

۱۰- کدام یک از اعضای بدن بی‌هود آفریده شده است؟

هیچ کدام؛ زیرا هر یک برای کاری آفریده شده بنابراین بی‌هود و بی‌هدف نیست.

کتاب پیام‌های آسمانی- کلاس هشتم- سال (۱۳۹۳-۱۳۹۴)- درس دوم

۱- مهم‌ترین علت بلاهایی مانند خشک‌سالی- قحطی- سیل و زلزله چیست؟ ارتکاب گناه.

۲- چرا دعای مردم مُستجاب نمی‌شد؟ در میان آنها شخصِ گناه‌کاری بود که قصد نداشت توبه کند.

۳- با توبه‌ی شخصِ گناهکار چه اتفاقی افتاد؟ دعاها مستجاب شد و باران رحمت خدا بارید.

۴- چرا خدا شخصِ گناهکار را به پیامبرش معرفی نکرد؟ خداوند هرگز آبروی بندگان را نمی‌برد.

۵- غفار یعنی چه؟ چرا خداوند با این صفت شناخته می‌شود؟ یعنی ((بسیار آمرزنده))- زیرا خداوند همه‌ی گناهان افرادِ پشیمان که درستکار و با تقوا شده اند را می‌آمرزد.

۶- خداوند در آیه ۵۳ سوره زمر درباره بخشایش همه گناهان چه می‌فرماید؟ ای بندگان من که بر خود زیاده روی کرده اید از رحمت خداوند نا امید نشوید. او مهربان است و همه گناهان را می‌آمرزد.

۷- خداوند در چه صورتی همه گناهان بنده‌اش را می‌آمرزد؟ اگر بنده‌ای پشیمان شود- کار بدش را ترک کند و اعمال شایسته انجام دهد.

۸- به نظر شما خداوند کدام گروه از بندگان را بیشتر دوست دارد؟ همان بندگان که صفت الهی دارند و خطاهای دیگران را می‌بخشند تا خدا نیز گناهانشان را ببخشد.

۹- در آیه ۲۲ سوره نور، خدا درباره بخشش دیگران چه دستوری می‌دهد؟ باید ببخشید و گذشت کنید؛ آیا دوست ندارید که خدای مهربان نیز شما را بی‌آمرزد؟!

۱۰- سخن پیامبر اکرم (ص) را درباره عفو و گذشت، بیان کنید: رسول خدا (ص) فرمودند: اهلِ گذشت باشید که آن بنده را عزیز می‌کند- پس، از یکدیگر بگذرید تا خدا شما را سرفراز کند.

۱۱- از خطاهای چه کسانی نباید چشم‌پوشی کرد؟ چرا؟ کسانی که اشتباهات خود را نمی‌پذیرند و تصمیم ندارند خطاهای خود را ترک کنند- اگر از کار آنها چشم‌پوشی کنیم موجب جسارت بیشتر آنان می‌شود و خود را اصلاح نخواهند کرد.

۱۲- ماجرای گذشتِ زیبا درباره چه کسی است؟ درباره مالکِ اَشر فرمانده سپاه حضرت علی(ع).

۱۳- مالکِ اَشر در مقابلِ رفتار آن مرد نادان چه کرد؟ او ایستاد- خشمش را فروخورد- به مسجد رفت و بعد از نماز برای هدایت آن مرد دعا کرد.

۱۴- غفار بودن خداوند چه تأثیری در زندگی انسان‌ها دارد؟ موجب میشود تا بعضی از افرادِ خطا کار به گناه خود پی ببرند و ناامید نشوند و برای جبران اشتباه خود تلاش کنند.

۱۵- در جامعه‌ای که هیچ کس حاضر به بخششِ دیگران نیست، چه اتفاقی می‌افتد؟ زندگی در آن امکان ندارد.

۱۶- گذشت از خطای دیگران چه فوایدی دارد؟ ۱- موجب خشنودی و رحمت خدا میشود ۲- انسان را در میان مردم عزیز و سربلند می‌کند.

کتاب پیام های آسمانی- کلاس هشتم- سال (۱۳۹۳-۱۳۹۴)- درس سوم

۱- بهشتی که خداوند به نیکو کاران پاداش میدهد چگونه جایی است؟ ۱- سرزمینی به وسعت آسمانها و زمین -
۲- پوشیده از باغ های بزرگ و قصرهای زیبا -۳- رودهایش از شیر و عسل و آب های زلال -۴- سنگریزه های آن از مروارید و جواهرات.

۲- در بهشت از کدام مشکلات خبری نیست؟ در بهشت از بیماری- ترس- اندوه و خستگی خبری نیست.

۳- از بهشتیان چگونه پذیرایی میشود؟ با بهترین غذاهای لذیذ- گواراترین نوشیدنی ها و میوه های که همیشه در دسترس است .

۴- مهمانی نیکو کاران در بهشت را وصف کنید؟ آنها به دیدار یکدیگر میروند و با امامان و پیامبران همنشین میشوند؛ روبروی هم می نشینند و با مهربانی گفتگو میکنند.

۵- چه چیزی شیرینی نعمت های بهشتیان را بیشتر میکند؟ بهشت خداوند همیشگی و نعمتهایش آبدی است و هیچ گاه از بهشتیان گرفته نخواهد شد.

۶- خداوند مهربان درباره وسعتِ نعمت های بهشت چه می فرماید؟ در سوره قاف-آیه ۳۵ فرمود: در بهشت هر چه بخواهند فراهم است و البته نزد خداوند بیشتر از خواسته های آنان نیز هست .

۷- بنا به فرموده پیامبر (ص)؛ مصالح فرشتگان برای ساختن قصرهای بهشت چیست؟ ذکرهای نورانی مانند سبحان الله والحمد لله ولا اله الا الله والله اکبر- یادِ خدا- عبادت خدا و اعمال نیک؛ مصالحی هستند که مؤمنان از دنیا می فرستند تا فرشتگان با آنها قصرهای بهشت را بسازند.

۸- نعمت های بهشتی نتیجه چیست؟ نتیجه اعمال نیک و نیت پاک انسان در دنیا است که لطف و بخشایش خداوند در آخرت را به دنبال دارد .

۹- دوزخ یا جهنم چگونه جایی است؟ زندانی از آتش که مخصوص ستمکاران است - مکانی بدون آب و غذا که گناه کاران با اعمال خویش آن را ساخته اند.

۱۰- چرا جهنمیان در دوزخ عذاب میشوند؟ زیرا آنها در دنیا ستمکار - بی ایمان و مُنکر قیامت بودند.

۱۱- عذاب های جهنم چگونه ساخته میشود؟ این عذاب ها از همان کارهای زشت انسان در دنیا ساخته میشود و در آخرت به صورت عذابی دردناک درمی آید. (مثلاً افراد بد زبان در دنیا؛ برای آخرت خود مار و عقرب میسازند).

۱۲- شیطان به دوزخیان که او را مُقَصِّر میدانند چه میگوید؟ شیطان میگوید: شما وعده های راستین خداوند را باور نکردید اما وعده های دروغین مرا باور کردید؛ پس بهتر است خودتان را سرزنش کنید.

۱۳- اهل جهنم که فرصت زندگی را از دست داده اند چه میگویند؟ آنان میگویند: ای کاش با ایمان بودیم- ای کاش با فلانی دوست نبودیم- ای کاش اعمال صالحی انجام میدادیم- ای کاش خاک بودیم.

۱۴- در قرآن می خوانیم: ((گروهی از اهل جهنم میگویند: اگر به پند پیامبران عمل میکردیم و به نتیجه اعمال خود فکر میکردیم، اکنون جهنمی نبودیم)) - آنها از کدام نعمت های خداوند به درستی استفاده نکردند؟ آنها از نعمت راهنمایان الهی و عقل به درستی استفاده نکردند.

۱۵- آیا نعمت ها و پاداش همه بهشتیان یکسان است؟ خیر- نعمت و پاداش هر کس متناسب است با مقدار تلاش و اعمال صالحی که در دنیا انجام داده است .

۱۶- آیا سختی ها و عذاب همه دوزخیان یکسان است؟ خیر- سختی ها و عذاب هر کس متناسب است با مقدار گناه و زشتی هایی که در دنیا انجام داده است .

کتاب پیام‌های آسمانی- کلاس هشتم- سال (۱۳۹۳-۱۳۹۴)- درس چهارم

۱- طبق فرمایش امام صادق (ع) منظور از آیه ((ثُمَّ لَتُسْئَلُنَّ يَوْمَئِذٍ عَنِ النَّعِيمِ)) چیست؟ منظور از نعیم در

این آیه نعمت محمد و آل محمد (ص) است. زیرا در روز قیامت درباره ولایت اهل بیت از مردم سوال خواهد شد.

۲- چرا شاگردان امام صادق (ع) نتوانستند به تفسیر آیه پی ببرند؟ زیرا آنان معنای نعمت را به درستی نمیدانستند؛ فکرمی کردند منظور آیه همین نعمت‌های ظاهری است.

۳- علت تأکید پیامبر (ص) و ائمه (ع) بر نعمت اهل بیت چیست؟ زیرا پیامبر (ص) و عترتش بالاترین نعمت خداوند هستند که موجب هدایت انسان می‌شوند.

۴- چه کسانی میتوانند از ظاهر و باطن قرآن استفاده کنند؟ همه انسان‌ها میتوانند به اندازه فهم و دانش خود از ظاهر قرآن استفاده کنند- اما فقط معصومین (ع) هستند که میتوانند از باطن قرآن استفاده کنند.

۵- اولین معلم قرآن چه کسی بود و چه کرد؟ پیامبر اسلام (ص) بود- او با تمام وجود معارف قرآن را به مردم زمان خویش آموزش میداد.

۶- برنامه کامل و دقیق رسول خدا (ص) برای هدایت و سعادت مردم چه بود؟ او معلمان ویژه‌ای را برای فهم و آموزش معارف قرآن تربیت کرد تا بعد از خودش مردم به آنها مراجعه کنند.

۷- پیامبر (ص) چه کسانی را برای هدایت مردم پس از خودش تربیت کرد؟ پیامبر (ص) به دستور خداوند حضرت علی (ع) - حضرت زهرا (س) و فرزندان ایشان را از کودکی تربیت نمود.

۸- حضرت علی (ع) درباره تربیت خویش در نزد پیامبر (ص) چه فرمود؟ ۱- او هر روز علم و اخلاق و آداب نیکورا به من می‌آموخت و دستور میداد تا پیروی کنم - ۲- همه آیات قرآن را به من آموخت و تفسیر آن را گفت تا بفهمم و بنویسم - ۳- او حلال، حرام، امر، نهی، گذشته و آینده را به من یاد داد و از خداوند خواست تا آنها را حفظ کنم و فراموش نکنم.

۹- چرا پیامبر(ص) اسرار و نکات عمیق قرآن را به اهل بیتش آموزش داد؟ زیرا میدانست بعد از رحلتش مردم به قرآن و عترت نیازمند هستند تا مسیر هدایت را گم نکنند.

۱۰- چرا پیامبر(ص) دستور داد تا حضرت علی(ع) آموخته های خود را بنویسد؟ پیامبر(ص) می دانست که علی(ع) آموخته هایش را فراموش نمی کند اما مینوشت تا برای امامان بعد از خودش و آیندگان باقی بماند.

۱۱- آیا پیامبر(ص) امامان بعد از خودش را معرفی کرد؟ بله- پیامبر(ص) به علی(ع) فرمود: بعد از خودت، امام حسن(ع) و پس از او امام حسین(ع) است و بقیه امامان از نسل حسین(ع) هستند...

۱۲- ((حَدِيثِ ثَقَلَيْنِ)) را بیان کنید: رسول خدا(ص) فرمود: ای مردم در میان شما قرآن و عترتم را باقی میگذارم که هرگز از یکدیگر جدا نمیشوند و تا وقتی به آنها پناه ببرید گمراه نخواهید شد...

۱۳- طبق حدیث ثَقَلَيْنِ تنها راه رسیدن به سعادت و بهشت کدام است؟ تنها راه؛ عمل نمودن به دستورهای قرآن و اهل بیت(ع) است.

۱۴- آیه تَطْهیر و آیات سوره واقعه چه پیامی دارند؟ پیام آیات این است که خداوند اهل بیت پیامبر(ص) را از پلیدی و گناه پاک نموده تا به حقایق قرآن آگاه شوند.

کتاب پیام‌های آسمانی- کلاس هشتم- سال (۱۳۹۳-۱۳۹۴)- درس پنجم

۱- رسول اعظم (ص) در مأموریت‌ها و جنگ‌هایی که حضور نداشت چه میکرد؟ افرادی را به عنوان سرپرست و فرمانده انتخاب میکرد تا گروه‌شان دُچار تفرقه و سردرگمی نشود.

۲- آیا پیامبر (ص) بعد از خود؛ اُمت اسلام را بدون راهبر و امام رها نمود؟ خیر؛ آن حضرت به فرمان خداوند حضرت علی (ع) و فرزندان معصومش را به عنوان امام و راهنمایان مردم معرفی کرد.

۳- مَناسک حج چیست؟ عبادت‌ها و اعمال مربوط به حج.

۴- حَجَّةُ الْوِدَاعِ چیست؟ آخرین حَجِّی که رسول خدا (ص) قبل از شهادتش همراه با مردم انجام داد.

۵- غدیر خُم کجاست؟ برکه‌ای است در بین مسیر مکه و مدینه.

۶- پیام الهی در غدیر خُم؛ توسط جبرئیل (ع) چه بود؟ (آیه ۶۷ سوره مائده بود): ای پیامبر (ص) آنچه به تو نازل شده به مردم اعلام کن. اگر نافرمانی کنی رسالت خدا را انجام نداده‌ای. خداوند تو را از خطر مردم نگهداری میکند. قطعاً خداوند گروه کافران را هدایت نخواهد کرد.

۷- چرا پیامبر (ص) در ابلاغ پیام خداوند به مردم نگران بود؟ او نگران بود که مبدا عده‌ای از مردم لجاجت کنند و از فرمان الهی سرپیچی نمایند و گمراه شوند.

۸- ماجرای غدیر را به طور خلاصه بیان کنید؟ رسول اکرم (ص) پس از مراسم حج به سوی مدینه حرکت کرد. در منطقه غدیر خداوند به او فرمان داد که امام مسلمانان را بعد از خودش معرفی کند. ایشان نیز دستور خداوند را به مردم اعلام کرد و حضرت علی (ع) را برای چندمین مرتبه به عنوان امام و جانشین و رهبر امت اسلامی به مردم معرفی نمود.

۱۰- آیا واقعه غدیر به راستی اتفاق افتاده؟ بله؛ تمام دانشمندان شیعه و سنی در کتاب‌های مهم خویش واقعه غدیر را بیان کرده‌اند و هیچ‌شکی در آن نیست.

۹- چند نفر شاهد واقعه غدیر بودند؟ بیش از ۱۲۰ هزار مسلمان از نزدیک شاهد واقعه غدیر بوده‌اند.

۱۱- خلاصه‌ی خُطبه پیامبر(ص) را در روز غدیر بیان کنید : رسول اکرم (ص) به مردم فرمود:

۱- ای مردم مرگ برای انسان‌هاحتی است من نیز خواهم مُرد - ۲- بداینده که همه شما در برابر خدا مسئول هستید.

۳- وظیفه من رساندن پیام خداوند و راهنمایی شما بود - ۴- با شما وداع میکنم و برایتان وصیت مهمی دارم.

۵- در میان شما دو امانت گران بهاء را باقی میگذارم - ۶- یکی کتاب خداوند (قرآن) و دیگری عترتم (اهل بیتم).

۷- تا وقتی به آنها پناه ببرید گمراه نخواهید شد - ۸- آنها هرگز تا روز قیامت از هم جدا نخواهند شد.

۹- مراقب باشید که بعد از من با آنها چگونه رفتار میکنید- ۱۰- هرکس من را سرپرست و صاحب اختیار خود میداند

۱۱- اکنون علی (ع) سرپرست و صاحب اختیار اوست - ۱۲- خدایا هرکس علی(ع) را پذیرفت تو او را سرپرستی کن .

۱۳- خدایا یاران علی (ع) را یاری کن و با دشمنان علی (ع) دشمن باش - ۱۴- بروید و پیام مرا به همه برسانید.

۱۲- مردم و اصحاب در غدیر پس اعلام ولایت حضرت علی (ع) توسط پیامبر(ص)؛ چه کردند؟ آنها با علی(ع)

بیعت کردند و ولایت او را تبریک گفتند و حضرت علی(ع) را مولای خود نامیدند.

۱۳- آیه اِکْمَالِ دین چیست؟ آیه ۳ سوره مائده است- این آیه خبر میدهد که با ولایت امام علی(ع) به

عنوان ولی مسلمین؛ دین اسلام کامل شده است.

۱۴- معنای آیه ۳ سوره مائده (آیه اِکْمَالِ دین) را بیان کنید : خداوند میفرماید: امروز کافران از دین شما

ناامید شدند، پس از آنان نترسید و فقط از من بترسید. امروز دین شما را کامل کردم و نعمتم را

تمام نمودم و دین اسلام را برای شما برگزیدم.

۱۵- چرا بعد از پیامبر خدا(ص) تنها امیر مؤمنان(ع) شایسته رهبری مسلمانان بود؟ زیرا او تنها کسی بود که تمام

معارف قرآن و احکام الهی را به طور کامل از رسول خدا(ص) آموخته بود.

۱۶- چرا در روز غدیر خُم مُشرکان و منافقان ناامید شدند؟ آنها فکر میکردند که چون پیامبر(ص) پسری

ندارد؛ بنابراین بعد از وفاتش دین اسلام فراموش و نابود خواهد شد. اما با اعلام ولایت امام علی(ع)

آرزوهای شان برباد رفت و کاملاً ناامید شدند.

کتاب پیام‌های آسمانی- کلاس هشتم- سال (۱۳۹۳-۱۳۹۴)- درس ششم

- ۱- سخن حضرت علی(ع) درباره نماز را بطور خلاصه بیان کنید: ۱- ای مردم مراقب نمازهای خود باشید-
- ۲- خود را با نماز به خدا نزدیک کنید -۳- بدانید که دوزخیان در دنیا اهل نماز نبودند-۴- نماز گناه ها را مانند برگ درختان می ریزد-۵- نماز انسان را از زنجیر گناهان آزاد میکند-۶- پیامبر(ص) نماز را به چشمه آبی تشبیه کرد که نمازگزار هر شبانه روز پنج مرتبه خود را در آن می‌شوید-۷- و هرگز آلودگی در وجودش باقی نمی ماند.
- ۲- پیامبر اسلام(ص) نماز را چگونه تشبیه کرد؟ رسول خدا(ص) نماز را به چشمه ای تشبیه کرد که در برابر خانه کسی جریان دارد و او هر شبانه روز پنج بار خود را در آن شست و شو میدهد.
- ۳- جایگاه نماز را در میان احکام اسلامی بیان کنید: نماز آنقدر با اهمیت است که پیوسته مورد تأکید و سفارش معصومین(ع) بوده . آنان نماز را ستون دین و معراج مؤمنان نامیده اند. ترک نماز آن قدر خطرناک است که میتواند انسان را بی ایمان و کافر کند.
- ۴- بعضی از آداب نماز را نام ببرید؟ ۱- بجا آوردن نماز در اول وقت -۲- شرکت در نماز جماعت -۳- گفتن اذان و اقامه -۴- پوشیدن لباس های تمیز و مرتب -۵- گفتن تسبیحات حضرت فاطمه زهرا (س).
- ۵- امام علی(ع) درباره خواندن اذان و اقامه قبل از هر نماز چه فرمود؟ امام(ع) فرمود: هر کس اذان و اقامه را بگوید و به نماز بایستد دو صف از فرشتگان پشت سرش نماز میخوانند. اگر فقط اقامه را بگوید و به نماز بایستد پشت سرش یک صف از فرشتگان نماز خواهند خواند.
- ۶- محتوای اذان و اقامه چیست؟ خداوند را بزرگ دانستن - شهادت به یگانگی خداوند - شهادت به پیامبری حضرت محمد(ص).
- ۷- سفارش بزرگان دین اسلام به گفتن اذان تاکنون چه تاثیری داشته؟ اذان گویی عملی پسندیده و قابل تقدیر است. مؤذنان همواره امین و مورد اعتماد و احترام مردم بوده اند.
- ۸- پیامبر(ص) درباره ثواب مؤذن چه فرمود؟ فرمود: بخشی از ثواب نمازگزاران سهم مؤذن نماز است.

۹- چرا نماز در مسجد ثواب بسیاری دارد؟ زیرا مسجد خانه خداوند است. در مسجد پیوسته نام و یاد خداوند جاری است. معنویت فراوانی در آن وجود دارد. انسان در مسجد میماند خداوند است.

۱۰- امام صادق (ع) درباره به مسجد رفتن چه فرمود؟ امام صادق (ع): به مسجد رفتن را جدی بگیرید. مساجد خانه های خدا در زمین هستند. هر کس با طهارت به مسجد برود خداوند او را از گناهان پاک میکند؛ و نام او را در بین زائران خویش می نویسد.

۱۱- تسبیحات حضرت زهرا (س) چگونه است؟ (۳۴ مرتبه) الله اکبر - (۳۳ مرتبه) الحمد لله - (۳۳ مرتبه) سبحان الله این اذکار بعد از هر نماز معادل هزار رکعت نماز ثواب دارد.

۱۲- فرق بین احکام نماز و آداب نماز را بیان کنید؟ احکام واجبات هستند و عدم رعایت آنها نماز را باطل میکند - اما آداب مستحبات هستند انجام دادنشان پاداش دارد و انجام ندادنشان اشکال ندارد.

۱۳- اگر بدانیم که لباس یا بدنمان نجس است و نماز بخوانیم؟ نمازمان باطل است.

۱۴- اگر فراموش کنیم که لباس یا بدنمان نجس است و نماز بخوانیم؟ نمازمان باطل است.

۱۵- اگر بعد از نماز بفهمیم که لباس یا بدنمان نجس بوده؟ نمازمان صحیح است.

۱۶- آیا با بدن یا لباس آلوده به خون یا سایر نجاسات می توان نماز خواند؟ اگر مقدار خون به اندازه یک سکه کوچک باشد اشکالی ندارد ولی اگر بیشتر باشد اشکال دارد- نماز خواندن با سایر نجاسات اصلاً جایز نیست.

۱۷- آیا با جوراب - کلاه - دست کش - کمر بند - ساعت و انگشتر نجس می توان نماز خواند؟ چرا؟

بله؛ به شرط آن که خشک باشند و نجاست را بجای دیگر سرایت ندهند- زیرا اینها لباس نیستند.

۱۸- مکان نماز گزار باید چگونه باشد؟ باید پاک باشد و نیاید غصبی باشد.

۱۹- غصبی یعنی چه؟ یعنی چیزی که صاحبش راضی نیست ما از آن استفاده کنیم.

۲۰- لباس نماز گزار باید چگونه باشد ؟ باید پاک باشد - حلال باش - نیاید غصبی باشد - نیاید از اجزای حیوانات حرام گوشت باشد.

۲۱- استفاده از طلا برای مردان چه حکمی دارد؟ در همه اوقات حرام است و نماز را باطل میکند .

۲۲- سجده کردن بر اشیاء نجس در نماز چه حکمی دارد؟ نماز را باطل میکند .

۲۳- اگر کسی روی فرش نجس نماز بخواند؛ نمازش چه حکمی دارد ؟ در صورتی که فرش و کف پایش خشک باشد نمازش صحیح است-ولی اگر فرش یا کف پا خیس باشد و نجاست سرایت کند نمازش باطل است.

۲۴- اگر کسی برای پوشاندن بدنش فقط يك لباس دارد آن هم نجس باشد؛ چگونه نماز بخواند ؟ وظیفه دارد لباس را بشوید و با آن نماز بخواند- ولی اگر آب نبود با همان لباس نجس میتواند نماز بخواند.

۲۵- اگر کسی در موقعیتی قرار دارد که نمی تواند لباس یا بدن نجسش را پاک کند؛ چگونه نماز بخواند ؟ به ناچار باید با همان لباس و بدن نجس نماز بخواند.

۲۶- چه وقت انسان میتواند نماز نخواند ؟ تا لحظه مرگ هیچگاه نباید ارتباط انسان از راه نماز با پروردگارش قطع شود.

کتاب پیام‌های آسمانی- کلاس هشتم- سال (۱۳۹۳-۱۳۹۴)- درس هفتم

۱- ویژگی‌های ماه مبارک رمضان را بیان کنید:

- ۱- ماه برکت و آمرزش خداوند- ۲- نَفَس‌ها در آن تسبیح است- ۳- خواب در آن عبادت است- ۴- اعمال در آن مقبول است
- ۵- دعاها در آن مُستجاب است- ۶- ثواب کارهای نیک هفتاد برابر است- ۷- صلوات در آن پاداش بسیار دارد- ۸- خواندن یک آیه از قرآن ثواب تلاوت تمام قرآن را دارد- ۹- افطاری دادن موجب آمرزش گناهان است- ۱۰- اخلاق نیکو موجب آسانی عبور از صراط است- ۱۱- سختی‌گیری نکردن موجب آسانی حساب قیامت است.

۲- در ماه مبارک رمضان چه چیزی بر مسلمانان واجب است؟ روزه گرفتن.

- ۳- پیامبر اکرم (ص) روزه را به چه چیزی تشبیه کرد؟ به سپری در برابر مشکلات دنیا و پوششی در برابر عذاب آخرت.
- ۴- فواید روزه را نام ببرید: ۱- تقویت صبر و اراده- ۲- توجه به محرومان- ۳- حفظ سلامتی.
- ۵- چرا با روزه صبر و اراده خود را تقویت می‌کنیم؟ تا بتوانیم در مقابل سختی‌ها و گناهان و وسوسه‌های شیطان مقاومت کنیم.
- ۶- چرا خداوند روزه را برای همه مردم واجب کرد؟

امام صادق (ع) فرمود: خداوند روزه را واجب کرد تا ثروتمندان مَرّه‌ی گرسنگی را بفهمند و به فقیران مهربانی و کمک کنند.

۷- رسول خدا (ص) فرمود: ((صُومُوا تَصِحُّوا)) یعنی چه؟ روزه بگیرد سلامت می‌شوید.

۸- پیام‌های آیه ۱۸۳ سوره بقره: ((...كُتِبَ عَلَيْكُمُ الصِّيَامُ كَمَا كُتِبَ عَلَى الَّذِينَ مِن قَبْلِكُمْ...)) درباره روزه را بیان کنید:

۱- روزه بر اهل ایمان واجب شد- ۲- روزه بر پیشینیان واجب بود- ۳- روزه موجب تقویت تقوا می‌شود.

۹- مُبطلات روزه یعنی چه؟ یعنی چیزهایی که روزه را باطل می‌کند.

۱۰- مُبطلات روزه را نام ببرید: ۱- خوردن- ۲- آشامیدن- ۳- فرو بردن تمام سردر آب- ۴- فرو بردن غبار و دود به حلق

۵- دروغ بستن به خدا- پیامبران و امامان- ۶- باقی ماندن بر جنابت- ۷- استفراغ عمدی- ۸- مسافرت و....

۱۱- فرو بردن غبار و دود غلیظ به حلقِ شخصِ روزه‌دار را توضیح دهید:

یعنی روزه‌دار باید مراقبت کند که چیزهایی مانند گرد و خاک و دود سیگار و دود ماشین از راه دهان و بینی وارد حلقش نشوند و در مکان‌هایی که غبار و دود وجود دارد با استفاده از لباسش یا پارچه یا ماسک از آنها جلوگیری بکند.

۱۲- در مورد خوردن و آشامیدن جدول زیر را کامل کنید:

باطل	صحیح	اگر شخص روزه دار
		عمداً آب یا غذای بخورد (خیلی کم).
		فراموش کند و ندانسته آب یا غذا بخورد.
		بیمار باشد و دارو بخورد.
		غذایی را که در میان دندان‌هایش باقی مانده فرو برد.
		آب دهانش را فرو برد.
		آب دهانش را بیرون بیاورد و دوباره فرو برد.

۱۳- در مورد فرو بردن تمام سردر آب جدول زیر را کامل کنید:

باطل	صحیح	اگر شخص روزه دار
		سرش را به طور کامل زیر آب فرو کند (حتی يك لحظه).
		سرش را در حمام و زیر دوش بشوید.
		روی سرش آب بریزد.
		داخل استخر شیرجه بزند.
		قسمتی از سرش را زیر آب ببرد (نه تمام سرش را)

۱۴- دروغ بستن به خدا و پیامبران و امامان را توضیح دهید:

اگر روزه دار حرف خودش را به دروغ به قرآن - خدا - پیامبران و امامان نسبت دهد روزه اش باطل میشود.

۱۵- آیا شنا کردن روزه را باطل می‌کند؟

اگر هنگام شنا تمام سرش زیر آب برود روزه باطل میشود؛ اما اگر طوری شنا کند که تمام سرش زیر آب نرود اشکالی ندارد.

کتاب پیام‌های آسمانی- کلاس هشتم- سال (۱۳۹۳-۱۳۹۴)- درس هشتم

۱- چه شباهتی بین تابلوهای رانندگی و قوانین الهی وجود دارد؟ همه آنها برای راهنمایی و حفظ سلامتی جسمی و روحی انسان‌ها وضع شده‌اند - برخی هدایت‌کننده و برخی بازدارنده هستند.

۲- مهمترین معیار و دلیل احکام و قوانین الهی چیست؟ رستگاری انسان‌ها.

۳- احکام محرم و نامحرم، نمونه کدام قوانین اسلام است؟ قوانین اجتماعی اسلام.

۴- قرآن درباره حفظ حیا در سخن گفتن چه دستوری میدهد؟ با نرمی و ناز سخن نگویند که شخص بیمار دل هوسران به طمع می‌افتد؛ بلکه به شیوه‌ای پسندیده سخن بگویند.

۵- آیه ((فَلَا تَخْضَعْنَ بِالْقَوْلِ فَيَطْمَعُ الَّذِي فِي قَلْبِهِ مَرَضٌ)) درباره چیست؟ درباره حفظ حیا در گفتار و رفتار.

۶- حکم اعمالی که سبب تحریک نامحرم شود چیست؟ آنها را نام ببرید: چنین اعمالی حرام هستند؛

مانند ظاهر نامناسب - پوشیدن لباس نامناسب - سخن گفتن با کلمات و لحن نامناسب و ...

۷- امام صادق علیه السلام درباره خطر نگاه حرام چه فرمودند؟ امام (ع) فرمود: نگاه کردن به نامحرم تیری از تیرهای زهر آلود شیطان است که تخم گناه را در دل انسان می‌کارد و انسان را گمراه میکند. چه بسیار نگاه‌های کوتاه که حسرتی طولانی در پی دارند.

۸- ثمره‌ی مراقبت از نگاه حرام را رسول خدا (ص) چگونه بیان فرمود؟ رسول اکرم (ص) فرمود: هر کس چشم خود را از نگاه به نامحرم حفظ کند شیرینی ارتباط با خداوند را در دلش حس خواهد کرد.

۹- نتایج نگاه‌های حرام را نام ببرید؟ ۱- به گناه افتادن ۲- نابودی آرامش ۳- اضطراب و پریشانی

۴- غم و اندوه ۵- حسرت و پشیمانی

۱۰- چرا حفظ پوشش مردان و زنان در احکام الهی متفاوت است؟ زیرا نوع آفرینش آنها با یکدیگر فرق دارد.

۱۱- حجاب و پوشش مناسب زنان چه تأثیری در زندگی دارد؟ زیبایی‌های آنان در مقابل افراد بیمار دل آشکار نمیشود؛ در نتیجه جامعه سالم میماند، هم خودشان و هم دیگران با آرامش در زندگی می‌کنند.

۱۲- چند مورد از آثار و خطرات بد حجابی را بیان کنید؟ ۱- نا آمن شدن جامعه برای زنان ۲- کم ارزش شدن زنان در جامعه ۳- دور شدن از خدا و ارزش های اخلاقی و ...

۱۳- پوشش مناسب و رفتار متین يك شخص چه پیامی برای دیگران دارد؟ این که او ارزش خود را میداند و به خود احترام میگذارد و حاضر نیست بخاطر خوشایند دیگران خود را عرضه کند .

۱۴- مهم ترین وظایف هر مرد و زن در برابر نامحرمان چیست؟ ۱- حفظ حیا ۲- حفظ نگاه ۳- حفظ پوشش.

۱۵- چه افرادی به يك مرد محرم هستند؟ نام ببرید: ۱- مادرش ۲- خواهرش ۳- همسرش ۴- دخترش - ۵- مادر بزرگانش ۶- عمه هایش ۷- خاله هایش ۸- دختر برادرش ۹- دختر خواهرش ۱۰- عمه ها و خاله های پدر و مادرش ۱۱- نامادرش ۱۲- عروسش ۱۳- نوه ها و نتیجه هایش.

۱۶- چه افرادی به يك زن محرم هستند؟ نام ببرید: ۱- پدرش ۲- برادرش ۳- شوهرش ۴- پسرش ۵- پدر بزرگانش ۶- عموهایش ۷- دایی هایش ۸- پسر برادرش ۹- پسر خواهرش ۱۰- عموها و دایی های پدر و مادرش ۱۱- ناپدریش ۱۲- دامادش ۱۳- نوه ها و نتیجه هایش .

کتاب پیام‌های آسمانی- کلاس هشتم- سال (۱۳۹۳-۱۳۹۴)- درس ۲م

- ۱- دو گروه در مورد نعمت‌ها و مال دنیا؛ نظر اشتباهی دارند، آنها را بیان کنید: ۱- گروه اول معتقد هستند که نباید به نعمتها و مال دنیا توجه کرد و نباید از آنها استفاده کرد - ۲- گروه دوم معتقدند که باید برای نعمتها و مال حلال تلاش کرد و به هر مقداری میتوان از آن برداشت و مصرف کرد.
- ۲- چرا نظر گروه اول نادرست است؟ زیرا آنان بی دلیل خود را از نعمت‌های الهی محروم میکنند. قرآن این گروه را توبیخ میکند. زیرا هیچ کس حق ندارد نعمت‌های حلال خداوند حرام بداند.
- ۳- چرا نظر گروه دوم نادرست است؟ زیرا اینان بی دلیل در استفاده از نعمت‌های الهی زیاده روی میکنند و برخلاف دستور خداوند به اسراف در نعمت‌های حلال خداوند مشغول شده اند.
- ۴- آیه ۳۱ سوره اعراف ((كُلُوا وَاشْرَبُوا وَلَا تُسْرِفُوا)) در مورد مصرف؛ چه دستوری دارد؟ بخورید و بیاشامید اما اسراف نکنید زیرا خداوند اسراف کنندگان را دوست ندارد.
- ۵- اسراف یعنی چه؟ یعنی چیزی که در جای خودش به اندازه مصرف نشده یا زیاده روی شده.
- ۶- مهمترین نمونه‌های اسراف را نام ببرید؟ مصرف گرایی و مُد گرایی.
- ۷- مصرف گرایی یعنی چه؟ یعنی میل دائمی به بیشتر خریدن کالاها و اجناس.
- ۸- مُد گرایی یعنی چه؟ یعنی میل شدید به خرید کالا یا جنسی که مُدل تازه ای از آن تبلیغ میشود.
- ۹- راه‌های درمان مصرف گرایی را نام ببرید؟ ۱- بیش از مقدار نیاز خرید نکنیم - ۲- به کیفیت کالا توجه کنیم - ۳- به شایعات گران شدن توجه نکنیم - ۴- از تجربه‌ها استفاده کنیم نه از تبلیغات - ۵- وسیله سالم را دور نیندازیم - ۶- مُد گرایی را کنار بگذاریم - ۷- اشیاء گران به ماشخصیت نمیدهد - ۸- کالای داخلی را بر خارجی ترجیح بدهیم - ۹- به روش پیشوایان دین توجه کنیم.
- ۱۰- چند نمونه از رفتارهای اسراف‌آمیز در جامعه را بیان کنید؟ ۱- پر خوری - ۲- درو ریختن وسایل کهنه - ۳- خرید لوازم گران قیمت - ۴- چشم و هم چشمی.

۱۱- مصرف گرایی چه زیان‌های فردی و اجتماعی دارد؟ ۱- فرد را دچار بیماری‌های جسمی و روحی میکند ۲- موجب هدر رفتن نعمت‌های الهی میشود ۳- گروهی از مردم جامعه را فقیر و محروم میکند ۴- موجب افزایش قیمت برخی کالاها میشود.

۱۲- اسراف-مصرف زدگی و مُدگرایی چگونه يك جامعه را به وابستگی می کشاند؟ وقتی مردم جامعه دچار این سه مُشکل باشند چاره‌ای جز واردات اجناس خارجی نمی‌ماند؛ به این ترتیب وابسته به بیگانگان میشوند.

۱۳- روش صحیح مصرف از نظر دین اسلام چیست؟ دین اسلام به انسان‌ها اجازه داده تا برای رسیدن به سعادت و انجام کارهای نیک از نعمت‌های حلال خداوند استفاده کنند اما بی دلیل خود را از نعمتها محروم نکنند و در استفاده از نعمت‌ها اسراف نیز نکنند.

کتاب پیام‌های آسمانی- کلاس هشتم- سال (۱۳۹۳-۱۳۹۴)- درس دهم

- ۱- زندگی مادر دنیا چه شباهت‌ها و چه تفاوت‌هایی بایک مسابقه فوتبال دارد؟ (شباهت‌ها: ۱- هر دو داور دارند- ۲- هر دو محدود به زمان هستند- ۳- هر دو تشویق و تنبیه دارند- ۴- هر دو برنده و بازنده دارند.) (تفاوت‌ها: ۵- مسابقه نوعی بازی است اما زندگی اصلاً بازی نیست- ۶- مسابقه تکرار می‌شود اما زندگی تکرار ندارد.)
- ۲- افرادی که با دست خالی به جهان آخرت می‌روند از خدا چه می‌خواهند؟ می‌گویند: خدایا ما را به دنیا برگردان تا کارهای شایسته انجام دهیم اما هیچگاه در خواست آنها پذیرفته نخواهد شد.
- ۳- چه عواملی باعث هدر دادن عمر می‌شود؟ ۱- بی‌حالی و تنبلی- ۲- امروز و فردا کردن- ۳- در نظر نگرفتن اولویت‌ها- ۴- معاشرت با افراد بی‌نظم.
- ۴- بی‌حالی و تنبلی چگونه باعث هدر رفتن عمر می‌شود؟ این افراد ورزش نمی‌کنند و در کارها بی‌برنامه هستند پس دچار بی‌حالی و تنبلی می‌شوند و عمر خود را از دست می‌دهند.
- ۵- امروز و فردا کردن چگونه باعث هدر رفتن عمر می‌شود؟ این افراد بی‌هدف؛ کارهای امروز را به فردا می‌سپارند؛ فردایی که معلوم نیست کی خواهد آمد و فرصت زندگی را از دست می‌دهند.
- ۶- در نظر نگرفتن اولویت‌ها چگونه باعث هدر رفتن عمر می‌شود؟ این افراد متوجه نیستند که بعضی از کارها مهم‌تر از کارهای دیگر است. این بی‌توجهی موجب از دست دادن وقت می‌شود.
- ۷- معاشرت با افراد بی‌نظم چگونه باعث هدر رفتن عمر می‌شود؟ معاشرت با این افراد موجب می‌شود تا انسان ارزش وقت و زندگی را به درستی درک نکند و فرصت‌ها را از دست بدهد.
- ۸- سرمایه اصلی ما برای خوشبختی در دنیا و آخرت چیست؟ زندگی و عمر.
- ۹- مهم‌ترین تفاوت انسان با سایر موجودات در چیست؟ عقل و اندیشیدن.
- ۱۰- سخن حضرت علی (ع) را درباره فرصت‌ها بیان کنید؟ حضرت فرمود: فرصت‌ها مانند ابرها می‌گذرند پس فرصت‌ها را غنیمت بشمارید.

۱۱- حضرت محمد (ص) درباره تفکر چه فرمود؟ رسول خدا (ص) فرمود: یک ساعت تفکر در نشانه های خدا برتر از ساعت ها عبادت کردن است .

۱۲- آیا نعمت عمر به تنهایی برای خوشبختی ما در دنیا و آخرت کافی است؟ خیر باید از آن به درستی استفاده کرد.

۱۳- خداوند حکیم در قرآن چه کسانی را گمراه تر از چارپایان می نامد؟ کسانی که توانایی اندیشه دارند اما استفاده نمی کنند- چشم دارند اما عبرت نمی گیرند- گوش دارند اما اینگار نمی شنوند. اینها مانند چارپایان و بلکه گمراه تر هستند

کتاب پیام‌های آسمانی- کلاس هشتم- سال (۱۳۹۳-۱۳۹۴)- درس یازدهم

۱- حضرت علی(ع) درباره اهمیت سخن گفتن چه فرمود؟ هنگامی که سخن می‌گویید شناخته می‌شوید زیرا انسان زیر زبان خود پنهان است .

۲- تعدادی از گناهان زبان را که انسان را از راه رستگاری دور میکند نام ببرید؟ دروغ گفتن - غیبت کردن - ناسزا گفتن - تهمت زدن - مسخره کردن و ...

۳- دروغ گفتن چه آثار بدی را به همراه دارد؟ ۱- موجب عذاب الهی است -۲- اعتماد را از بین می‌برد -۳- سبب دشمنی و کینه می‌شود -۴- مقدمه گناهان دیگر است -۵- حافظه را ضعیف می‌کند -۶- ایمان را نابود می‌کند -۷- از هدایت محروم می‌کند -۸- فقر و تنگدستی می آورد.

۴- امام حسن عسکری(ع) در مورد دروغ چه فرمود؟ فرمودند: همه زشتی‌ها در خانه‌ای جمع شده‌اند و کلید آن خانه دروغ است .

۵- غیبت کردن را بیان کنید؟ بدگویی پشت سر دیگران و آشکار ساختن عیب‌های دیگران.

۶- اگر پشت سر دیگران حرفی بزنیم که اصلاً واقعیت ندارد؛ باز هم غیبت است؟ خیر - تهمت و دروغ است .

۷- قرآن در سوره هُجرات حقیقتِ غیبت را چگونه بیان می‌کند؟ قرآن حقیقتِ غیبت را خوردن گوشت برادر مُرده میدانند و البته همه از این کار کراهت (نفرت) دارند.

۸- خداوند چه مجازاتی را برای غیبت کننده قرار داده است؟ ثواب کارهای نیک او را به کسی می‌دهد که غیبتش را کرده است .

۹- بهترین راه درمان غیبت کردن چیست؟ انسان به جای عیبجویی از دیگران به دنبال عیب‌های خودش باشد و تلاش کند تا آنها را بر طرف سازد .

۱۰- اگر جمعی مشغول غیبت از شخصی باشند ما چه مسئولیتی داریم؟ ۱- صحبت را عوض کنیم -۲- به آنها تذکر بدهیم -۳- از آن شخص دفاع کنیم -۴- اگر به تذکرات توجه نکردند محیط را ترک کنیم.

۱۱- زشت گویی و ناسزاگویی چه آثار بدی دارد؟ ۱- موجب کینه و دشمنی میشود -۲- سبب نزاع و درگیری میشود -۳- حیا و آبرو را از بین میبرد -۴- زمینه افزایش گناهان میشود .

۱۲- رسول اکرم (ص) در مورد شخص بد زبان چه فرمود ؟ فرمود: خداوند بهشت را بر چنین شخصی که برایش مهم نیست چه میگوید حرام کرده .

کتاب پیام‌های آسمانی- کلاس هشتم- سال (۱۳۹۳-۱۳۹۴)- درس دوازدهم

- ۱- بر اساس سخن امام باقر (ع) مرگ در چه حالی عبادت است؟ مُردن در حال کار و تلاش عبادت خداست .
- ۲- رسول خدا (ص) درباره ارزش کار چه فرمود؟ عبادت ده جزء دارد که نه جزء آن کار و کسب حلال است .
- ۳- آیا با مال حرام هم میتوان نیکوکاری کرد؟ خیر- مقدمه هیچ کار نیکی نمی تواند گناه و حرام باشد.
- ۴- کم فروشی و انواع آن را بیان کنید؟ اگر کسی وظایفش را به درستی انجام ندهد کم فروش است- اگر فروشنده ای جنس بی کیفیت به مردم بدهد کم فروش است - اگر فروشنده مقدار کمتری از جنس را به مشتری بدهد و پول کامل بگیرد کم فروش است .
- ۵- بی کاری چه مشکلاتی را برای جامعه ایجاد میکند؟ موجب جرائم و تخلفات اجتماعی- سبب مزاحمت های مختلف و تکدی گری میشود!
- ۶- دو حدیث درباره مال حرام را بیان کنید : (امام علی (ع) : کسی که مالش را از راه نادرست به دست آورده در جای نادرست نیز از دست خواهد داد)(امام رضا (ع) : مال حرام زیاد نخواهد شد؛ اگر زیاد هم شود برکت نخواهد داشت).
- ۷- فواید کار کردن را بنویسید؟ ۱- بی نیاز شدن - ۲- کمک به دیگران - ۳- رفع مشکلات - ۴- دوری از تخلفات .

کتاب پیام‌های آسمانی- کلاس هشتم- سال (۱۳۹۳-۱۳۹۴)- درس سیزدهم

۱- امام علی (ع) در نامه خود به امام حسن (ع) درباره دعا چه فرمود؟ ۱- خدا به تو فرصت دعا داده و جواب دادن را بر خود واجب کرده ۲- هرگاه او را بخوانی میشوند و رازت را میداند ۳- پس نیابت و اندوهت را به او بگو تا مشکل و غمت را بر طرف کند ۴- از او افزایش عمر- تندرستی و گشایش روزی بخواه ۵- با دعا درهای نعمت و رحمت را به روی خود باز کن و ...

۲- بر اساس تعالیم قرآن و پیشوایان دین دعا برای چه زمان‌هایی است؟ در همه ی حالات و در همه ی مکان ها

۳- چند نمونه از دعاهای معصومین (ع) را نام ببرید؟ دعاهای روزهای هفته - دعای قبل و بعد از غذا - دعای قبل و بعد از خواب - دعای مطالعه - دعای وضو - و ...

۴- آیه: ((وَقَالَ رَبِّكُمْ ادْعُونِي أَسْتَجِبْ لَكُمْ)) به چه معناست؟ و گفت پروردگارتان! بخوانید مرا (من) را با دعا کردن یاد کنید) حتماً به شما جواب می دهد .

۵- امام صادق (ع) درباره اثر مهم نیایش با خداوند چه می فرماید؟ امام فرمود: با دعا میتوان به جایگاه بلندی نزد خداوند رسید- پس بخواه از خداوند تا به تو لطف کند. زیرا هر دری که کوبیده شود عاقبت باز خواهد شد!

۶- در چه زمان‌هایی دعا نزدیک به اجابت است؟ ۱- دعای پنهانی- ۲- هنگام اذان - ۳- هنگام تلاوت قرآن - ۴- هنگام ریزش باران - ۵- هنگام جنگ با دشمنان دین

۷- فواید دعا و نیایش را نام ببرید؟ ۱- توجه و ارتباط با خداوند ۲- پاداش و نعمت های الهی ۳- آرامش روحی - ۴- تقویت ایمان - ۵- جدا شدن از غم و نگرانی

۸- چند مورد از آداب دعا را بیان کنید؟ ۱- روزی حلال خوردن ۲- صلوات فرستادن قبل و بعد از دعا - ۳- صدقه دادن - ۴- در حق دیگران دعا کردن - ۵- با لباس پاک و خوشبو دعا خواندن و ...

۹- بنابه فرمایش امام علی (ع) چرا برخی دعاها مستجاب نمیشود؟ ۱- گاهی به تأخیر می افتد تا پاداش بیشتری بگیریم ۲- گاهی داده نمیشود تا بهتر از آن نصیب مان شود ۳- گاهی اجابت نمیشود تا دین مان را از دست ندهیم و ...

کتاب پیام‌های آسمانی- کلاس هشتم- سال (۱۳۹۳-۱۳۹۴)- درس چهاردهم

- ۱- خداوند متعال در قرآن به ما مسلمان در رابطه با هم نوعان خویش چه دستوری داده است؟ خداوند از ما خواسته تا با سایر انسان‌ها مانند خواهران و برادران دینی خویش رفتار کنیم و آنها را جزء خانواده خود بدانیم .
- ۲- خدای مهربان در سوره حُجرات آیه ۱۰ درباره مؤمنان چه فرمود؟ فرمود: در حقیقت مؤمنان با هم برادر هستند. ((إِنَّمَا الْمُؤْمِنُونَ إِخْوَةٌ))
- ۳- تفاوت‌های ظاهری مسلمانان در چه مواردی است؟ تفاوت در نژاد- زبان- رنگ پوست و کشور و ...
- ۴- ویژگی‌های مشترک مسلمان جهان را نام ببرید: ۱- اعتقاد به خدای یگانه -۲- اعتقاد به روز قیامت -۳- اعتقاد به حضرت محمد(ص) بعنوان آخرین پیامبر خدا -۴- اعتقاد به قرآن بعنوان آخرین و کاملترین کتاب آسمانی -۵- خواندن نماز به سوی خانه کعبه .
- ۵- تعداد مسلمانان جهان هم‌اکنون چقدر است؟ اکنون بیش از (۱/۵) میلیارد مسلمان در سراسر جهان زندگی می‌کنند.
- ۶- بر اساس سخن امام صادق (ع) حق مسلمان بر مسلمان دیگر چیست؟ (۷ مورد را بیان کنید)
اول : هر چه برای خود می‌پسندد برای او هم بپسندد و هر چه را نمی‌پسندد برای او نیز نپسندد - دوم: او را خشنود کند و هرگز خشمگین نکند - سوم : با جان و مال و دست و زبان او را یاری کند - چهارم: آینه و راهنمای او باشد - پنجم : اگر فقیر است خوراک و پوشاک او را تهیه کند- ششم : اگر مریض شد به عیادتش برود- هفتم : اگر نیازمند شد قبل از آنکه بگوید نیازش را برطرف کند.
- ۷- چرا استعمارگران تلاش می‌کنند تا مسلمان متحد نشوند ؟ اگر مسلمانان متحد شوند آنها دیگر نمی‌توانند ثروت‌های آنان را به راحتی غارت کنند.

۸- اصلی ترین برنامه های استعماگران در بین ملت های مسلمان چیست؟ جنگ افروزی - ایجاد تفرقه و فساد اخلاقی .

۹- اصلی ترین موضوع مورد اختلاف بین اهل سنت و شیعیان چیست؟ اهل سنت معتقدند رسول خدا (ص) بعد از خودش برای مردم رهبری مشخص نکرد بنابراین گروهی از مردم ابوبکر را به عنوان رهبر انتخاب کردند؛ ولی شیعیان معتقدند پیامبر (ص) از سوی خدا حضرت علی (ع) و فرزندان معصومش را به عنوان رهبران جامعه اسلامی معرفی فرمود.

۱۰- خداوند حکیم در آیه ۱۱۸ سوره آل عمران درباره دشمنان دین اسلام چه میفرماید؟

۱- آنان را دوست و همراز ندانید - ۲- آنان از هیچ فسادی برای شما کوتاهی نمی کنند

۳- دوست دارند که شما در رنج و زحمت باشید - ۴- دشمنی در کلام شان آشکار است

۵- البته نقشه های پنهانی شان بزرگتر است .

کتاب پیام‌های آسمانی- کلاس هشتم- سال (۱۳۹۳-۱۳۹۴)- درس پانزدهم

۱- توقف گاه‌های قیامت چیست؟ درجهان آخرت توقفگاههایی هست که اعمال مردم در آنها بررسی میشود.

۲- حقوق سه گانه را نام ببرید؟ ۱- حق خود(نفس)-۲- حق دیگران(ناس)-۳- حق خداوند(الله).

۳- حق النفس یا حق ما نسبت به خودمان را بیان کنید؟ هر انسانی نسبت به خودش وظایفی دارد که باید رعایت کند

مطالعه کردن- رعایت تغذیه- سلامتی و بهداشت از مهمترین وظایفی است که خدا به عهده ما گذاشته است.

۴- حق الله یا حق ما نسبت به خداوند را بیان کنید؟ انجام کارهایی که خداوند واجب کرده و دوری از کارهایی که خداوند حرام کرده را حق الله نامند.

۵- حق الناس یا حق ما نسبت به دیگران را بیان کنید؟ وظایفی که ما نسبت به همه مخلوقات خداوند داریم حق الناس است.(رعایت حقوق مردم -موجودات زنده و طبیعت نمونه هایی از آن است).

۶- مثال هایی را از رعایت نکردن حق الناس نام ببرید؟ ظلم کردن-آزار دادن - دروغ گفتن- غیبت کردن- فحش دادن- گفتن اسرار- بردن آبرو- سوزاندن جنگل - شکار جانوران - آلوده کردن طبیعت و ...

۷- پیامبر اسلام(ص) درباره حق الناس چه کسانی را لعنت کرد؟ کسانی را که توقفگاه و استراحتگاه های عمومی را آلوده کنند و راه عبور مردم را سد کنند.

۸- دین اسلام در مورد حفظ محیط زیست چه نظری دارد؟ اسلام حفاظت از محیط زیست را عبادت میدانند .

۹- کسی که دوست دارد به بهشت برود باید کدام حقوق را رعایت کند؟ او باید حقوق سه گانه را رعایت کند.

۱۰- رعایت نکردن حقوق سه گانه چه نتیجه ای دارد؟ آرامش و امنیت را از میان میبرد - ظلم و ستم را رواج میدهد- نظم و هماهنگی از بین میرود.